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Finansministeriet
Kommun- och regionförvaltningsavdelningen

Ärende: Utlåtande om halvtidsrapporten från den arbetsgrupp som bereder lagen om 
metropolförvaltningen

Hänv.: Begäran om utlåtande 16.4.2014 DNr VM093:00/2013

Styrelsen för Kårkulla samkommun har 25.6.2014 beslutat godkänna följande utlåtande om 
halvtidsrapporten från den arbetsgrupp som bereder lagen om metropolförvaltningen:

1 a Kårkulla samkommun ser det som viktigt att befolkningen med svenska som modersmål 
inom det planerade metropolområdet kan även i fortsättningen använda sig av sitt 
modersmål både inom förvaltningsärenden och när de förbrukar tjänster som 
metropolområdets service och affärsverk producerar. 

1 b Kårkulla samkommun rangordnar inte modellerna utan hänvisar till svaret i 1 a. 

1 c Även här hänvisas till svaret i 1 a.

2 Eftersom denna utredning inte behandlar social- och hälsovården ger Kårkulla inget 
utlåtande om punkt 2. 

3 I enlighet med gällande lagstiftning kommer Kårkulla Samkommun att avveckla 
institutionsvården till år 2020. Detta betyder att alla samkommunens klienter kommer att 
förlyttas till den öppna vården i första hand i sin hemkommun. I och med detta kommer de
klienter som har fysiska och psykiska möjligheter och kapacitet att använda sig att statliga
och kommunala tjänster att i allt större grad utnyttja dessa tjänster på sitt modersmål i sin 
hemkommun. För att dessa personer skall klara sig i sitt dagliga liv bör de kunna 
kommunicera på sitt modersmål. Serviceformer inom förvaltning, Fpa, TE-centraler och 
kommunala affärsverk har här en viktig uppgift genom att bemöta dessa kunder på 
kundens modersmål. 

Kårkulla samkommun ser därför att hela kapitel 1.1.4 är en viktig del i att kunna garantera
den svenskspråkiga servicen. Där lyfts bla fram den lagliga aspekten angående 
sjukvårsdistriktens nämnder som ansvarar för ärenden som berör minoritetsspråken. 
Kårkulla vill dock påpeka att nämnderna också i praktiken skall ha en 
påverkningsmöjlighet inom respektive distrikt/kommun de verkar i.

Utredningen föreslår också att metropoladministrationen skulle ha en koordinerande roll 
för att trygga svenskspråkiga rättigheter och service. Kårkulla ser detta som positivt men 
vill också påpeka att denna koordinerade funktion skall kunna fungera övergripande över 
alla verksamhetsformer för att koordineringen skall fungera i praktiken. 
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